
A nyitás napján rendezett sajtó-
bejáráson Balaicz Zoltán polgár-
mester elmondta, idén a tavalyinál
is látványosabb fényelemeket és
fotópontokat alakítottak ki. A szer-
vezõk több újítással is készültek,
és sokkal több szórakoztató prog-
ram várja a látogatókat a követke-
zõ hetekben.

Flaisz Gergõ, a Keresztury
VMK igazgatója hozzátette: elõre-
mutató programot állítottak össze,
sõt már a következõ évre is gon-
dolnak. Azt szeretnék, hogy az
Egerszegi Advent dunántúli vi-

szonylatban is kiemelkedõ legyen,
és más városokból is érkezzenek
látogatók, vásárlók.

Az eddigi vásárok közül biztos,
hogy az idei a legfényesebb. A
színpadon pedig sok sztárfellépõ-
vel találkozhatnak az érdeklõdõk.

Kelemen Attila, a Zalaegersze-
gi Rendezvényszervezõ Kft. ügy-
vezetõje elmondta: nyitva vannak
a standok, az árusok és a kitele-
pült vendéglátóhelyek várják a kö-
zönséget. Nem csak a Dísz téren
és a polgármesteri hivatal elõtti té-
ren, hanem az Európa téren is.

Utóbbi helyszín a gyerekek és
családosok „terepe” lesz, hiszen
egy meseteret alakítottak itt ki. A
Dísz téri szökõkút körül pedig el-
készült a fûtött terasz, így a meg-
vásárolt finomságokkal, forró ita-
lokkal már be is lehet ülni. A vásár
területén ülõhelyekkel és álló pul-
tokkal is készültek, a számítások
szerint közel 300 ember fér el a ki-
települt vendéglátóhelyek környé-
kén.

A péntek délutáni hivatalos
megnyitón Balaicz Zoltán kapcsol-
ta fel a fényeket. Majd a Liszt Fe-
renc Vegyeskar koncertje, ezt kö-
vetõen pedig Varga Feri és
Balássy Betti koncertje várta az ér-
deklõdõket.
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A helyi érték

LÁTVÁNYOS FÉNYELEMEK
KINYITOTT A DÍSZ TÉRI ADVENTI VÁSÁR

November 25-tõl látogatható Zalaegerszegen az adventi vásár,
a hivatalos megnyitóra és a fények felkapcsolására pedig novem-
ber 29-én, pénteken került sor.

– pP –

A személyes hangvételû be-
szélgetés során Németh Miklós
számos gyermek- és ifjúkori emlé-
ket felidézett; mesélt a Kazinczy
téri családi otthonról, kedvenc me-
sekönyveirõl és diafilmjeirõl.

Már akkor is vonzották az eg-
zotikus keleti mesék (képi)világai,
így Az Ezeregyéjszaka meséit na-
gyon kedvelte, de emellett a Ma-
gyar népmesék, Benedek Elek
meséi, valamint Andersen gyö-
nyörûen illusztrált történetei is kö-
zel álltak hozzá. Mivel olyan bel-

városi helyen lakott, hogy gyerek-
társasága nem nagyon akadt, így
korán elkezdett rajzolni. Az elsõ
komolyabb mentora Bedõ Sándor
festõmûvész volt, aki nem csak
órákat adott neki, hanem felhívta
figyelmét az épületek homlokzat-
díszeire is. Késõbb pályázatokon
is segítette; így jutott el például a
keszthelyi Helikonra, amit meg-
nyert. Bedõ Sándoron kívül szülei
(különösen édesapja), valamint
Blázy Árpád gyógyszerész támo-
gatta õt a mûvészi kibontakozás-
ban. Elsõ kiállítása megrendezé-
séhez pedig Fischer György szob-
rászmûvész nyújtott segítséget.

A grafikus azt is elárulta, hogy
az iskola világát se diákként, se ta-
nárként nem szerette igazán. A kö-
telezõ olvasmányokat ugyan min-
dig elolvasta, hiszen az olvasás
kedvelt idõtöltés számára, ám az
egyéb kötelezettségeket, a bürok-
ráciát, szigort, fegyelmet nehezen
élte és éli meg a mai napig. Bár ta-
nárként végzett a szombathelyi fõ-
iskolán történelem–rajz szakon,
igazából ezek az évek sem nyújtot-
tak neki túl sok inspirációt.

(Folytatás az 5. oldalon.)

NEM EGY „KILINCSELÕ” TÍPUS
NÉMETH MIKLÓS GRAFIKUSMÛVÉSZ VOLT A KÖNYVTÁR VENDÉGE

A Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár "Értékadó lélekhan-
gok" címû beszélgetéssorozatának novemberi vendége Németh
Miklós grafikusmûvész volt, akit Szakál Eszter, a könyvtár mun-
katársa kérdezett pályájáról, az alkotás folyamatáról és a köny-
vekhez való viszonyáról.

Burkolat és csapadékcsator-
na, illetve közvilágítás építésé-
vel kapcsolatos kivitelezési
munkák zajlottak a közelmúlt-
ban a zalaegerszegi Kikelet ut-
cában. A részletekrõl Bali Zol-
tán alpolgármester, Galbavy
Zoltán önkormányzati képviselõ
és Maza Renáta, a mûszaki osz-
tály munkatársa adott tájékoz-
tatást a helyszínen tartott sajtó-
tájékoztatón.

Mint elhangzott: az építés célja
az út szélesítésével a biztonságos
és korszerû közlekedés feltételei-
nek megteremtése volt. A Jánka-
hegy felõli útszakasz beszûkült,
egy forgalmi sávos szakaszának
egyirányúsítása mellett egy új vo-
nalvezetésû, szintén egyirányú
nyom kialakítása valósult meg a
forgalombiztonság növelése miatt.

A Bokréta utca és Jánkahegyi
út közötti szakaszon új csapadék-
gerinccsatorna, az új nyom mellett
közvilágítás kiépítése, illetve az út-
építéssel érintett távközlési oszlo-
pok kiváltása is megtörtént. Lakos-

sági kérésre a Bartók út kereszte-
zõdésétõl 65 méter hosszan egy
méter széles aszfaltburkolatú jár-
da épült. Megújultak a kapubejá-
rók is.

A területen megjelenõ csapa-
dék elvezetésére a Kikelet utca
déli oldali szegélye mellett 220
méter hosszban 315 mm átmérõjû

zárt csapadék-gerinccsatorna
épült, 11 darab tisztítóakna és 10
darab víznyelõ akna létesült.

Arról is tájékoztatták a sajtó
képviselõit, hogy 2025 tavaszán
a Bartók Béla u. 41–43. számú
lakóházak között 40 méter hossz-
ban új aszfaltburkolatú járda
épül.

FOLYTATÓDIK A FELÚJÍTÁS
MEGÚJULT A KIKELET UTCA

Fortó: Seres Péter



Az egykori Békeligeti-iskola
idén szeptemberben búcsúzott
el régi nevétõl és vette fel
Szeliánszky Márta iskolaalapító
gyógypedagógus nevét. Önálló
intézményként az 1964/65-ös
tanévet kezdte és 1976-ban köl-
tözött a jelenlegi épületbe.
Fennállásának 60. évfordulóját
a Városi Hangverseny- és
Kiállítóteremben ünnepelte,
ahol köszöntötték az egykori
pedagógusokat, az ott végzett
diákokat és a más társintéz-
ménybõl érkezõ kollégákat is. 

Az intézmény születésnapi ün-
nepségén Balaicz Zoltán polgár-
mester köszöntõjében hangsú-
lyozta: hálával és köszönettel tar-
toznak az iskola közösségének,
munkájuknak megvan a maga
szépsége és kihívása. Minden
gyermek más és más, az a feladat
pedig, amit a pedagógusok itt vé-
geznek, elismerésre méltó. 

– A tehetséggel megáldott gye-
rekekbõl is igyekeznek a pedagó-
gusok kihozni a legtöbbet, de ami-
kor olyan gyerekekkel kell foglal-
kozni, akiket nem csak tanítani,
hanem nevelni is kell, mert õk egy
kicsit másképpen állnak a világ-
hoz, mások a lehetõségeik, nos,

ez a munka tiszteletre méltó – fo-
galmazott a polgármester. Hozzá-
tette: az itt dolgozó pedagógusok-
nak nagy a felelõsségük, mert ne-
hezebb helyzetben tudnak elérni
eredményeket, sikereket.

Köszöntötte az ünneplõket a
Zalaegerszegi Tankerületi Köz-
pont szakmai vezetõje, Varga Ist-
ván is, aki az intézmény és a tan-

kerület kapcsolatáról szólt, elisme-
rését és köszönetét fejezte ki az
ott végzett munkáért. 

Érdeklõdésünkre Herold Jó-
zsef, az iskola igazgatója elmond-
ta: az intézmény életében mérföld-
kõ a 60 év, hiszen több generáció
nõtt fel az iskola falai között. Di-

csérte a gyógypedagógiai munkát.
Mint fogalmazott, minden társada-
lomban fontos mérce, hogyan bá-
nik egy társadalom  a sérült gyere-
kekkel, fiatalokkal.

Zalaegerszeg önkormányzata
mindig támogatta a gyógypedagó-
gia ügyét, és különbözõ fejlesztése-
ket is köszönhetünk a városnak. Je-
lenleg 160 diákunk van, ez a szám
szinte állandó évrõl évre. A város
környékérõl is mintegy 25 kilométe-
res körzetbõl jönnek hozzánk gye-
rekek – mondta az igazgató.

A szakképzés részeként szak-
mát is elsajátíthatnak: a fiúk park-
gondozói, a lányok divatszabó ké-
pesítést szerezhetnek. A követke-
zõ tanévtõl pedig bevezetik a szá-
mítógépes adatrögzítés tanítását.

Az ünnepségen az iskola diák-
jai adtak színes kulturális mûsort.

A szentendrei Szabadtéri Nép-
rajzi Múzeum Múzeumi Oktatási
és Módszertani Központ (MOKK)
és a Zalaegerszegi Múzeumok
Igazgatósága módszertani szak-
mai napot tartott „Múzeumok és
közösségeik” címmel.

A Göcseji Múzeumban rende-
zett találkozón a zalai és Veszp-
rém vármegyei múzeumokból, va-
lamint a Szentendrérõl érkezett
szakemberek megismerkedhettek
többek között a MOKK aktuális
programjaival, képzéseivel és ki-
adványaival.

A résztvevõket Havasi Bálint, a
Zalaegerszegi Múzeumok Igazga-
tóságának fõigazgatója köszöntöt-
te, aki a rendezvény elején érdek-
lõdésünkre elmondta: a zalai mú-
zeumok már hoszszú évek óta jó

kapcsolatot ápolnak a MOKK-kal.
A szentendrei szervezetnek min-
den vármegyében vannak partner-
intézményei, múzeumi koordináto-
rai (Zalában a Göcseji Múzeum és
a keszthelyi Georgikon Majormú-
zeum) és a cél, hogy évente leg-
alább kétszer találkozzanak egy-
egy módszertani nap keretében. A
MOKK-nak annak idején az volt a
célja a hálózatépítéssel, hogy egy
olyan országos kapcsolati rend-
szer jöjjön létre, amelynek segítsé-
gével fel tudják hívni a figyelmet

az új képzésekre, illetve a leg-
újabb kiadványokra és módszerta-
ni fejlesztésekre.

A mostani zalaegerszegi talál-
kozó a folytatása és egyben lezá-
rása a februári – szintén Zala me-
gyében rendezett – szakmai
napak, melyen horvát kollégák is
részt vettek. Akkor is a közösségi
múzeum volt a fõ téma. Már ott
megfogalmazódott a gondolat,
hogy ne csak a mai Zala vármegye
területén mûködõ intézményeket,
hanem a történeti Zala vármegye
múzeumait is vonják be a program-
ba, hiszen közülük is sokan foglal-
koznak a meghirdetett témával. Így
megoszthatják egymással, hogy

például milyen jó gyakorlatok való-
sultak meg Sümegen vagy Tapol-
cán a közösségépítés terén, mi-
lyen múzeumi feladatokba tudják
ott bevonni a helyi közösségeket.

Havasi Bálint hozzátette: a
mostani találkozóra meghívást ka-
pott a Nemzeti Mûvelõdési Intézet
Zalai Vármegyei Igazgatósága is,
mivel õk is rengeteg közösségi te-
vékenységet valósítanak meg,
melyek akár a múzeumok prog-
ramjaihoz is kapcsolódni tudnak.
Vagy éppen fordítva.  Az igazgató
azt reméli, hogy a múzeumok egy-
mástól is sokat tanulnak, illetve
hogy a Nemzeti Mûvelõdési Inté-
zet felé erõsödik a kapcsolatuk.
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2 Közélet

Gecse Péter, a településrész
önkormányzati képviselõje és Biró
Veronika, az óvoda vezetõje a hely-
színen tartott sajtótájékoztatón be-
szélt arról, hogy az önkormányzat
célja a forgalomtechnikai korszerû-
sítéssel az intézmény környezeté-
nek biztonságosabbá tétele.

Mint elhangzott, a projekt kere-
tében a járdakapcsolatok átépül-

tek. A korábbi rossz állapotú asz-
faltos járdák helyett térburkolat ké-
szült. Az óvoda környezetében a
Bíró Márton és Juhász Gyula utcá-
ban a lassító harántcsíkok újrafes-
tése mellett, „hóekézhetõ” burko-
lati prizmák elhelyezésével kény-
szerülnek sebességcsökkentésre,
lassúbb közlekedésre a gépkocsi-
vezetõk. 

FORGALOMCSILLAPÍTÁS
A RADNÓTI-ÓVODA KÖRNYEZETÉBEN

A reggeli és délutáni órákban a megnövekvõ gyalogosforgal-
mat nagyon zavarta az intenzív gépjármûforgalom. Többször állt
elõ balesetveszélyes helyzet. Az útszakaszon már korábban be-
vezették a 30 kilométeres sebességkorlátozást, azonban ezt az
autósok gyakran figyelmen kívül hagyták. 

MÚZEUMOK SZAKMAI TALÁLKOZÓJA
KÖZÖSSÉGFEJLESZTÕ JÓ GYAKORLATOKRÓL ÉRTEKEZTEK

A felvételi elõtt álló középis-
kolás diákokat várták a Pannon
Egyetem Zalaegerszegi Egyete-
mi Központ nyílt napjára. Az
egész délelõttöt átölelõ prog-
ram célja a Pannon Egyetem
Zalaegerszegen elérhetõ képzé-
seinek bemutatása volt.

Az Innovációs és Tudásköz-
pont földszinti elõadójában Decsi
Péter fõigazgató köszöntötte a kö-
zépiskolásokat és szüleiket, akik
szinte teljesen megtöltötték a ter-
met. A fiatalok tájékoztatást kaptak
az Egyetemi Központ képzéseirõl,
úgymint a gazdasági, mûszaki és
informatikai területekrõl.

A gazdasági képzéseket dr. Pa-
lányi Ildikó, a Gazdálkodási Kar
Zalaegerszeg dékánja mutatta be,
míg a mûszaki képzésekrõl Decsi
Péter, fõigazgató, a gazdaságin-
formatikus képzésrõl pedig Né-
meth Krisztián, a Mûszaki Informa-
tikai Kar alá tartozó Informatikai
Rendszerek és Alkalmazásai Tan-
szék munkatársa beszélt.

A fiatalok bõvebb információt
kaptak a diákhitel lehetõségérõl, a
kollégiumról, valamint – ami ki-
emelten fontos számukra – a fel-
vételi változásokról és az intézmé-
nyi többletpont-lehetõségekrõl. Dr.
Joó István, a Pannon Egyetem
Gazdálkodási Kar Zalaegerszeg
oktatási dékánhelyettese elõadá-
sában kiemelte: egyre jobban fel-
értékelõdnek az intézményi több-
letpontok, hiszen 2024-tõl más-

hogy számolják a felvételi ponto-
kat. Továbbra is 500 pontot sze-
rezhetnek a diákok, de az egyete-
mek dönthetnek arról, hogy mely
szakokhoz kérnek emelt szintû
érettségit, vagy mire, mennyi több-
letpontot adnak.

A képzési bemutatót követõen
a résztvevõk a duális képzésrõl
beszélgethettek a jelen lévõ cégek
képviselõivel, valamint két duális
hallgató is megosztotta tapaszta-
latait a képzési formáról.

Az épület elsõ emeletén a há-
rom képzési terület oktatói és
munkatársai várták a leendõ hall-
gatókat interaktív bemutatókkal és
beszélgetésekkel. A mûszaki stan-
don mikrovezérlõ-programozás-
sal, robotkarvezérléssel és hõka-
merás eszközökkel készültek a
diákok számára; az informatikai

standon virtuális valósággal ismer-
kedhettek meg az érdeklõdõk játé-
kos formában; míg az egyik terem-
ben a gazdasági képzésekkel kap-
csolatos kérdéseiket tehették fel a
diákok.

A program zárásaként kam-
pusztúrán ismerkedhettek meg a
fiatalok a Zalaegerszegi Egyetemi
Központtal.

NYÍLT NAP AZ EGYETEMEN
EGYRE JOBBAN FELÉRTÉKELÕDNEK AZ INTÉZMÉNYI TÖBBLETPONTOK

Fotó: Seres Péter

MINDEN GYERMEK MÁS ÉS MÁS
60 ÉVES A SZELIÁNSZKY MÁRTA ÁLTALÁNOS ISKOLA, KÉSZSÉGFEJLESZTÕ
ISKOLA, SZAKISKOLA ÉS GYÓGYPEDAGÓGIAI MÓDSZERTANI INTÉZMÉNY

Balaicz Zoltán és Herold József



Az Innovációs és Tudásközpont
földszinti elõadótermében dr. Palá-
nyi Ildikó, a Gazdálkodási Kar Zala-
egerszeg (GKZ) dékánja köszöntöt-
te a résztvevõket. Beszédében
hangsúlyozta, hogy a GKZ hallgatói
hosszú évek óta sikeresen szerepel-
nek mind a kari tudományos diákkö-
ri konferenciákon, mind az országos
megmérettetéseken. Kiemelte, hogy
évrõl évre érdekes és aktuális témák
kerülnek terítékre, és ez idén sincs
másként.

Dr. habil Katits Etelka Éva PhD,

tudományos dékánhelyettes és a Tu-
dományos Diákköri Tanács elnöke is
szólt a hallgatókhoz és konzulenseik-
hez. Röviden ismertette a program
menetét és a tudományos munkák
témaköreit. Külön örömét fejezte ki,
hogy a rendezvényen vendégként
üdvözölhették a Magyar Kereskedel-
mi és Hitelbank zalaegerszegi fiók-
igazgatóját, a Hotel Európa Fit Hévíz
vezérigazgatóját és HR-igazgatóját,
valamint a Zalaegerszegi Szakkép-
zési Centrum Csány László Techni-
kumának diákjait.

Az õszi intézményi tudományos
diákköri konferencia – közgazdaság-
tudományi szekció, gazdálkodás és
menedzsment tagozatában kilenc
hallgató mutatta be kutatását.

A bemutatott témák között szere-
pelt az útdíjrendszer hatásvizsgála-
ta, az energiapiaci változások elem-
zése, az innovációmenedzsment ok-
tatási aspektusai, a tudásmenedzs-
ment vállalati környezetben, a
gluténmentes életmód vizsgálata,
valamint a ZalaZone Jármûipari
Tesztpálya ökoszisztémájának és
munkakörnyezetének munkavég-
zésre gyakorolt hatása. Emellett ku-
tatási témaként jelent meg a tudo-
mányos parkok és az egyetemek
kapcsolata is.

A bírálóbizottságot dr. Csanádi
Ágnes PhD, egyetemi docens vezet-
te, mellette Nagyné dr. Halász Zsu-
zsanna PhD és Fejes Judit Katalin
oktató, valamint Pálfy Angelika, a
Kari TDT titkára is részt vett a pre-
zentációk értékelésében.

Az eredményhirdetés során dr.
Csanádi Ágnes PhD, a bírálóbizott-
ság elnöke összegzésében elmond-
ta: „A prezentációk során bepillan-
tást nyerhettünk abba, hogy a fiatal
generációt, a leendõ közgazdászo-
kat milyen témák érdeklik igazán
napjainkban.” Hozzátette, hogy a
hallgatók rendkívül színes és érde-
kes témákat mutattak be, amelyek
mind továbbfejlesztésre érdemesek.

A bírálók négy elõadást kiemel-

kedõnek értékeltek, így ezek a
hallgatók részt vehetnek a 2025-
ben Miskolcon megrendezendõ
Országos tudományos diákköri
konferencián. Horváth Fanni és Si-
mán Annamária emellett a Hotel
Európa Fit Hévíz különdíjában is
részesültek.

Az elismerõ okleveleket és aján-
dékokat dr. habil Katits Etelka Éva
PhD, tudományos dékánhelyettes
és Kari TDT-elnök adta át a hallga-
tóknak.

3Aktuális

A támogatást Bubits Róbertné,
az iskola igazgatója, valamint
Mozsdényi Attila igazgatóhelyet-
tes vette át a cég helyi kirendelt-
ségvezetõjétõl, Erdélyi Ernõtõl.

Az adományozó érdeklõdé-
sünkre elmondta: cégük néhány
évvel ezelõtt elindította a Jaf-
akadémiát, melynek segítségével
faipari képzéssel rendelkezõ isko-
lákat támogatnak. Cél, hogy olyan

eszközöket (kéziszerszámokat, fa-
anyagokat) juttassanak el az okta-
tási intézményekhez, melyek haté-
konyan támogatják az asztalosta-
nulók felkészülését.

Bubits Róbertné a támogatást
megköszönve elmondta: évek óta
jó kapcsolatot ápolnak a céggel.
Örömteli, hogy a partnerség révén
ismét hasznos eszközökkel támo-
gatják a diákok gyakorlati képzését.

TÁMOGATÁS
A DEÁK-ISKOLA FAIPARI KÉPZÉSÉNEK

Az osztrák Jaf Holz Ungarn Kft. 500 ezer forint értékû faipari
anyagot adományozott a Zalaegerszegi SZC Deák Ferenc Techni-
kum faipari képzésének.

– b. k. –

A sztorit nagy sikerû francia
filmben dolgozták fel 2011-ben,
ezt követte ennek amerikai válto-
zata. A magyar színpadra Molnár
Anna szövegével Perczel Enikõ
és Szabó Máté alkalmazta. A fõ-
szerepben Bellus Attilát (Philippe)
és Helvaci Ersan Dávidot (Driss)
láthatjuk. A színmûvet vendégmû-
vészként Funtek Frigyes rendez-
te, és õ az elõadás dramaturgja
is. 

Csík György munkája a látvá-
nyos díszlet, melyet bravúrosan

rendeznek kellõ pozícióba a hát-
térben dolgozók. 

És valóra vált a történet jósla-
ta, mely szerint ilyen kiszolgálta-
tott állapotban, de az anyagi hely-
zetnek köszönhetõen kiváló ellá-
tásban részesült Philippe, akár 70
évig is elélhet. Ugyanis Philippe
Pozzo di Borgo, tavaly nyáron, 72
éves korában hunyt el, és valóban
több évig tartó barátság kötötte
gondozójához, az arab bevándor-
ló Abdel Yasmin Sellou-hoz (szár-
mazását a zalaegerszegi elõadás-
ban, a fõszereplõ személyéhez
igazítva törökre változtatták). 

ÉLETREVALÓK
A HEVESI SÁNDOR SZÍNHÁZBAN
November 22-én mutatták be a Hevesi Sándor Színházban az

„Életrevalók” címû színmûvet. Valós életesemények ihlették a
történetet egy francia arisztokratáról, aki siklóernyõ-baleset kö-
vetkeztében nyaktól lefelé megbénul. Depressziójából egy arab
származású, nem a megszokott mentalitású és életvitelû gondo-
zójával való kapcsolata menti ki. – pet –

Az évforduló alkalmából iskola-
történeti kiállítás nyílt az elõbb em-
lített régi – vagyis Ady utcai – épü-
letrész egyik tantermében. Mint
azt Czigány László iskolaigazgató
a résztvevõket köszöntve elmond-
ta: az idei tanév alkalmat ad az is-
kola múltjának jobb megismerésé-
re. Emellett számos programot
szerveznek a jubileum kapcsán. A
kezdetek óta sok minden történt, s
bár az épület 150 évvel ezelõtt
polgári leányiskolaként nyitotta
meg kapuit, már jó ideje koedukált
oktatás folyik. Az intézmény a 20.
század közepén felvette Ady End-
re nevét (vélhetõen elõbb Ady ut-
cai iskolának hívták), a képzés pe-
dig mûvészeti tagozatokkal és
gimnáziumi évfolyamokkal is bõ-
vült – tette hozzá az igazgató.

Az ünnepség alkalmából kö-
szöntõt mondott Balaicz Zoltán
polgármester, aki felidézte, hogy õ
maga is e falak között töltötte ta-
nulóéveit. Nem csak az általános
iskolát, hanem a gimnáziumot is.
Sõt, épp ebben a teremben érett-
ségizett, ahol most az iskolatörté-

neti kiállítás nyílt. Mint mondta: a
jövõben tervezik az Ady-iskola ré-
gi épületszárnyának felújítását,
energetikai korszerûsítését. Sze-
retnének továbbá egy emléktáblát
felállítani a polgári leányiskola né-
hai igazgatójának, Grész Irmának,
aki egykor fontos szerepet játszott
a város közéletben.

A kiállítást dr. Kostyál László
mûvészettörténész (korábban az
iskola tanára), a Zalaegerszegi
Múzeumok Igazgatóságának tudo-
mányos igazgatója nyitotta meg. A

tárlatot ugyanis a Göcseji Múzeum
munkatársai állították össze, a
közgyûjteményben található kora-
beli tárgyakból, dokumentumokból.
Mint fogalmazott: a múzeum az el-
múlt héten elismerõ oklevelet ve-
hetett át a „Nõnek lenni akkor...” cí-
mû idõszaki kiállításért. Ennek a
népszerû tárlatnak az egyik sze-
replõje Grész Irma egykori iskola-
igazgató volt, így a róla szóló rész
bõvített változatát hozták most el
az Ady-iskolába. A korabeli tár-
gyakból, dokumentumokból egy
egész tantermet rendeztek be,

megidézve a 19. század végének,
20. század elejének iskoláját, a
korszak jellegzetes berendezési
tárgyaival, kellékeivel, fotóival
együtt.

A kiállítás kurátora Erõs Kriszti-
na történész-muzeológus, az ün-
nepség alkalmával egy rövid tárlat-
vezetést tartott. Bevezetésképpen
elmondta: a kiállítás a polgári
leányiskola történetét eleveníti fel,
emellett Grész Irma életútjába is
betekintést nyerhetnek a látogatók.
De azt is megismerhetik, hogy mi-
lyen mûveltségi, közismereti és
gyakorlati tárgyakat tanultak akko-
riban a lányok. A falon látható egy
olyan fotó is, mely az iskola egyik
osztálytermében készült. Ezenkí-
vül régi iskolapadot, táblát, mértani
eszközöket, korabeli tankönyveket,
füzeteket, bizonyítványt és torna-
szereket is bemutatnak. Utóbbival
kapcsolatban elhangzott: mivel
Grész Irma számára (aki 1915-tõl
1942-ig vezette az intézményt) na-
gyon fontos volt, hogy a leányisko-
la tanulói rendszeresen részt ve-
gyenek kirándulásokon, gyalogtú-
rákon, testnevelésórákon, ezért
egy tornatermet is berendeztek a
sarokban. Emellett az Abigél címû
filmbõl is látható egy jelenet, mely
azt mutatja be, hogy a századelõn
a diáklányok milyen ruhában vé-
gezték a tornagyakorlatokat. 

Az Ady150 programsorozat ke-
retében nyílt minikiállításhoz játé-
kos feladatok is kapcsolódnak,
Grész Irma pedig a technika segít-
ségével egyes szám elsõ sze-
mélyben el is meséli saját életútját.

150 ÉVE NYÍLT MEG AZ ADY-ISKOLA JOGELÕDJE
AZ ELSÕ ÉVTIZEDEKBEN POLGÁRI LEÁNYISKOLAKÉNT MÛKÖDÖTT

150 évvel ezelõtt csengettek be elõször a mai zalaegerszegi
Ady Endre Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Mûvészeti
Iskola jogelõdjének számító polgári leányiskolába. Az épület az-
óta is oktatási célokat szolgál; ma az Ady-iskola régi épületszár-
nyaként tekintünk rá.

AKTUÁLIS ÉS ELÕREMUTATÓ TÉMÁK
A TUDOMÁNYOS DIÁKKÖRI KONFERENCIÁN

Hagyományaihoz hûen idén is megrendezte a Pannon Egyetem
Gazdálkodási Kar Zalaegerszeg az Intézményi tudományos diák-
köri konferenciát, melyen innovatív és elõremutató, fiatalos témá-
kat hoztak a hallgatók. A rendezvényen kilenc hallgató mutatta
be kutatási anyagát. 
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Egy aktuális téma került szó-
ba az Utóvéd – Képzõmûvészeti
terepasztal-beszélgetések elõ-
adás-sorozat legutóbbi össze-
jövetelén.

– pP –

A Club PopUp Underground-
ban rendezett esten dr. Kostyál
László mûvészettörténész, a Gö-
cseji Múzeum tudományos igaz-
gatója a fõvárosi Szabadság-szo-
bor történetét elevenítette fel,
mégpedig napjaink egyik sok vitát
generált kérdése kapcsán.

Vajon „Kell-e kereszt-elõ a Sza-
badság-szobornak?”, vagyis jó-e,
ha megvalósul az a kormányzati
elképzelés, hogy egy nagyméretû
keresztet helyeznek el a fõalak ta-
lapzatára. Mennyiben változna
meg ezzel a szobor jelentése? Meg-
fér-e egymás mellett az 1940-es
években készült szobor (a maga
történeti hátterével, majd a rend-
szerváltozást követõ jelentésmó-
dosulással), és az újonnan készü-
lõ kereszt? Utóbbi elem a tervek
szerint a szobor felújításának ré-
szeként kerülne a talapzatra. A
mûvészettörténész azért foglalko-
zik kiemelten ezzel a témával,
mert a Szabadság-szobor (erede-
tileg Felszabadulási emlékmû) al-
kotója Kisfaludi Strobl Zsigmond,
akinek életmûvét Kostyál László
évtizedek óta kutatja, doktori disz-
szertációjának témája is a zalai
szobrász munkássága volt.

Az elõadás során többek között
elhangzott: Budapest (sõt az
egész ország) ikonikus emlékmû-
vét 1947. április 5-én avatták fel a
Gellért-hegyen. A monumentális
mû a megszálló Vörös Hadsereg
elesett katonáinak és háborús
gyõzelmének állított emléket, mint
Felszabadulási emlékmû. A szo-

borállítást a Honvédelmi Miniszté-
rium finanszírozta, ám a „projekt”
szovjet ösztönzésre készült. Hogy
pontosan ki volt az ötletgazda,
nem tudni. Az biztos, hogy Gera-
szimov orosz festõnek és a kom-
munista hatalomátvételben kulcs-
szerepet játszó Vorosilov marsall-
nak (a SZEB elnökének) nagy sze-
repe volt benne. A festõmûvész az
orosz és a magyar testvériséget
hirdette és népszerûsítette a mû-
vészek között. (A Fészek Klubban
még vacsora is volt a téma kap-
csán.)

1945 szeptemberében a Hon-
védelmi Minisztériumban már tár-
gyalás folyt egy monumentális
emlékmû felállításáról. Vorosilov
marsall állítólag Kisfaludi Íjász cí-
mû szobrát látta meg Budapesten,
ami nagyon megtetszett neki, és

azt mondta, hogy ez a mûvész ké-
szítse el az emlékmûvet is. Dacá-
ra annak, hogy a neves szobrász-
mûvész korábban Horthynak és
az angol királynõnek is portré-
szobrásza volt, megkapta a meg-
bízást. Hivatalosan a magyar kor-
mánytól, ám a munkát végig az
oroszok felügyelték, olykor módo-
sítva is a vázlatokat. Kisfaludi ké-
sõbbi visszaemlékezése szerint
végül a hatodik tervet fogadták el.
A helyszínt is Vorosilov választot-
ta ki; négy alternatíva merült fel,
de neki egyik sem tetszett. A vá-
ros legmagasabb pontját, vagyis a
Gellért-hegyet nézte ki a szobor
helyéül. 

Kostyál László érdekességkép-
pen elmondta, hogy a Felszabadu-
lási emlékmû nõi fõalakját egy fia-
tal vas megyei védõnõrõl, Gaál Er-

zsébetrõl mintázta a mûvész, aki
véletlenül szúrt szemet a szob-
rásznak. A mellékalakok közül a
fáklyavivõt Hegedûs István öttusá-
zóról, a szovjet katonát pedig
Vorosilov egyik õrérõl modellezte
Kisfaludi. A Gellért-hegyrõl a bel-
városra nézõ monumentális em-

lékmû közel 40 méter magas, és
bár eleinte sokan gyûlölték – hi-
szen a megszálló szovjet hadse-
reg harcokban elesett katonáira
emlékeztetett – gyorsan szimbó-
lummá vált. Az avatást követõ
idõkben rengeteg kicsinyített má-
solat készült belõle, majd elõsze-
retettel használták Budapest jelké-
peként. A róla készült grafikák, fo-
tók, majd gegek sok tárgy díszéül
szolgáltak. 

Természetesen az 1956-os for-
radalom napjaiban – a Sztálin-szo-
bor ledöntése után – felmerült a
Felszabadulási emlékmû eltávolí-
tása, ám csak a szovjet katonát si-
került kibillenteni pozíciójából (ké-
sõbb Kisfaludi ezt újraalkotta). A
rendszerváltozás idõszakában az-
tán ismét szóba került az eltávolí-
tás, majd az átértelmezés. (Utóbbi
annál is inkább, mert a köznyelv
menet közben „átírta” a hivatalos
elnevezést, és egyre inkább Sza-
badság-szobor néven emleget-
ték.) Persze ahhoz, hogy a rend-
szerváltozás után a szabadság va-
lódi jelképévé váljon, meg kellett

„tisztulnia”, meg kellett szabadul-
nia eredeti jelentésétõl. Ehhez
Szentjóby Tamás képzõmûvész
performanszára volt szükség, aki
1992-ben ejtõernyõselyemmel ta-
karta le a szobrot. A szellemként
„kísértõ” mû a „Szabadság lelké-
nek szobra” lett néhány napra, jel-
képezve a kommunizmus kísérte-
tét. Majd a szellemruha „levedlé-
se” után, immár újjászületve való-
ban a szabadság (az elnyomó ha-

talomtól való megszabadulás és a
demokrácia) jelképévé válhatott.
(Késõbb a cirill betûs, Vörös Had-
sereget dicsõítõ feliratokat és a
mellékalakok közül a katonákat el-
távolították.)

Ilyen történelmi elõzmények
után érkezünk meg napjaink fõ
kérdéséhez, hogy vajon kell-e ke-
reszt a Szabadság-szoborra, és
ha ez megvalósul, hogyan módo-
sítja az alkotás jelentését. A téma
kapcsán heves vita bontakozott ki,
Kisfaludi jogörökösei nem támo-
gatják, és egyházi körökbõl is ér-
kezett ellenvetés. Kostyál László
úgy látja, hogy a kereszt ilyen mó-
don az eredeti keresztény jelentés
(szeretetbõl történõ áldozatválla-
lás) helyett inkább politikai vonat-
kozást (az ellenfelek kirekesztése)
kapna. Emellett a kereszt tervezett
megoldása elüt az emlékmû stilá-
ris szellemiségétõl, gyengítené a
kompozíció egységét. Pláne, mert
méreténél fogva a kereszt hason-
lóan hangsúlyos lenne (szinte
ugyanakkora) mint a nõi fõalak. Ez
pedig az egész narratíva hangsú-
lyát megváltoztatná; a keresztény-
ség diadalát jelentené. A mûvé-
szeti szempontokat és arányokat
nézve egy kiegészítõ motívum
nem lehet nagyobb, hangsúlyo-
sabb egy emlékmû fõalakjánál. A
mûvészettörténész szerint az is
zavart okozna az értelmezésben,
hogy a kereszt dominanciája miatt
a szobor egyes részletei (pálma-
ág) a keresztény ikonográfia sze-
rint is értelmezhetõvé válnának.
Ez pedig végképp átírná a szabad-
ságnarratívát.

A jogörökösök hozzájárulása
nélkül elvileg nem történhetne
meg a beavatkozás, ám ha a szer-
zõi jogi törvényt módosítják (a kez-
deményezés megtörtént), ez az
akadály elhárulhat.

KELL-E KERESZT A SZABADSÁG-SZOBORRA?
AZ EGYKORI FELSZABADULÁSI EMLÉKMÛ TÖRTÉNETE ÉS JELENE

Dr. Kostyál László és Tóth Norbert

– pánczélPetra –

Feili Erzsébetet 1944. decem-
ber 4-én a nyilasok tartóztatták le
és hurcolták el; sosem tért haza.
Gerencsér Irént pedig 1945-ben a
Vörös Hadsereg katonái fogták el
és vitték „málenkij robotra” a Szov-
jetunióba. Õ szerencsésen túlélte
a „kiküldetést”, és 8 év kényszer-
munka után visszatérhetett szülõ-
városába. Vajon mit lehet tudni a
két zalaegerszegi hölgy korábbi
életérõl, egyáltalán mi volt a „bû-
nük”, ami miatt elhurcolták õket?
Errõl kérdeztük Béres Katalin tör-
ténészt, a Göcseji Múzeum fõmu-
zeológusát és dr. Káli Csaba törté-
nészt, az MNL Zala Vármegyei Le-
véltárának igazgatóját.

Évtizedekig a Göcseji Múzeum
nagytemplom felõli oldalán állt a
nyilasok által 1944 decemberében
politikai okok miatt elhurcolt zala-
egerszegi személyek emlékmûve
(melyet 1948-ban állítottak fel). Az
áldozatok névsorát tartalmazó
dombormû néhány évvel ezelõtt, a
múzeumépület felújítása közben
sérült meg, vissza már nem he-
lyezték. Béres Katalin szerint fon-
tos lenne errõl az idõszakról és az
egykori emlékmûvön szereplõ za-
laegerszegi polgárokról beszélni,
mert máig sok a rejtély és sok a
két diktatúra által rájuk rakódott
„máz” is.

– Feili Erzsébetrõl – az egykori
emlékmû egyetlen nõi szereplõjé-
rõl – nem sokat tudunk. Iparos,
polgári családból származott és
kalapszalonja volt a városban. A
családtagjai közül testvére, Feili
Gyula, a helyi atlétikai sportág

egyik meghonosítója volt. Másik
testvére, Feili Antal pedig a katoli-
kus legényegylet oszlopos tagjá-
nak számított, rengeteg színi elõ-
adásban szerepelt. Emellett bér-
autózással foglalkozott. Feili Er-
zsébet iparostanoncként került
Flesch Gizella Tompa utcai
kalaposmûhelyébe. Gizella azok
közé a zalaegerszegi nõk közé tar-
tozott, akik már a Tanácsköztársa-
ság elõtt érdeklõdtek a szociálde-
mokrácia és az ehhez kapcsolódó
nõmozgalmak iránt. Az õ szalonjá-
ban gyûltek össze a „szocdem” ér-
zelmû fiatalok. Többek között Feili
Erzsébet és késõbbi férje, Wiener
Ferenc is – mesélte Béres Katalin.

Hozzátette: a zalaegerszegi
nõmozgalmak az I. világháború
idején alakultak, melyeknek volt
egy konzervatív ága (a Szociális
Misszió Társulat), valamint egy
szociáldemokrata ága is. Feili Er-
zsébet az utóbbi kört látogatta, itt
ismerkedett meg a mozgalom, va-
lamint a feminizmus szellemiségé-
vel. Programjuk középpontjában
az általános, titkos és egyenlõ
szavazati jog követelése állt. 

– A levéltáros kollégák korábbi
kutatásai és publikációi nyomán
tudjuk, hogy 1918 decemberében
a szociáldemokrata nõk és a femi-
nista mozgalmárok létrehozták a
Nõtanácsot, aminek az elsõ veze-
tõje özv. Kászonyi Mihályné,
leánykori nevén Udvardy Fanni
(Udvardy Ignác iskolaigazgató,
lapszerkesztõ lánya) volt. Ebben a
tanácsban Feili Erzsébet is ott volt
bizalmiként. Ez a szervezet az
1919-es Tanácsköztársaság ide-
jén is próbált mûködni, fõleg a köz-

élelmezés kapcsán adtak tanácso-
kat a helyi vezetõknek. A bukás
után aztán a Tanácsköztársaság-
hoz közel álló nõket letartóztatták,
de az õrizetbe vettek listáján Feili
Erzsébet nem szerepel.

A történész elmondta: Erzsébet
az 1920-as években már saját ka-
lapszalonját mûködtette, és ekkor
házasodott össze a zsidó szárma-
zású Wiener Ferenc orvostanhall-
gatóval is, aki azonban tanulmá-
nyait nem fejezte be. Elõbb a zala-
egerszegi internálótáborban (inter-
náltként) végzett gyógyító munkát,
de az 1940-es években már a Ta-
karékpénztár fõpénztárosa volt.
Egy gyermekük született, Wiener
Marika, akirõl a múzeum portrét is
õriz.

– Leányuk háborút követõ adat-
közlésébõl tudható, hogy 1944 de-
cemberében Feili Erzsébetet a fér-
jével együtt hurcolták el a nyilasok.
Ebben az az érdekes, hogy a zsi-
dó polgárokat már '44 nyarán de-
portálták a városból. Nem tudjuk,
hogy a decemberig terjedõ idõsza-
kot Wiener Ferenc hol töltötte. Az
elhurcolást követõen egyikük sem
tért vissza. Feili Erzsébet Dachau-
ban hunyt el, és neve szerepel a
’44-ben elhurcoltak emléktábláján,
férje neve viszont nem. (Talán
mert õt nem politikai okokból, ha-
nem zsidó származása miatt vitték
el?) Hogy Erzsébetet konkrétan
miért fogták el és milyen politikai
okok, vagy tevékenységek miatt
küldték haláltáborba, nem tudjuk.
És nagyjából ugyanez igaz az em-
léktábla többi szereplõjére is.
Nincs tudomásunk arról, hogy
1944 decembere körül bármiféle
szervezett baloldali, pláne kom-
munista „mozgolódás” lett volna a
városban. Persze ürügy bármi le-
hetett; feljelenthette õket valaki,
mert mondjuk tudták róluk, hogy
szociáldemokrata érzelmûek,

vagy szerepet vállaltak – az
amúgy legálisan mûködõ – szak-
szervezeti mozgalmakban, eset-
leg nyugati rádióadókat hallgat-
tak...

Béres Katalin elmondta: mint
az jól látszik, az éppen 80 évvel
ezelõtti események kapcsán még
számos dolog feltárásra vár. Mind-

két elnyomó rendszer (nyilas és
kommunista) egyfajta „mázat” ra-
kott ezekre az emberekre; egyikük
elítélte, kivégezte, a másik pedig
felmagasztalta õket, mint „kommu-
nista hõsöket”. Célszerû lenne
visszatérni az alapokhoz, és a ren-
delkezésre álló források, illetve az
egyre bõvülõ és hozzáférhetõ digi-
talizált dokumentumok segítségé-
vel újra meg kellene vizsgálni a
szóban forgó éveket és azok sze-
replõit. Így egy tisztább, a két ideo-
lógiától mentes képet kaphatnánk.

Az 1945-ös elhurcolásokkal
kapcsolatban hasonló gondolato-
kat fogalmazott meg Káli Csaba is.
A 2000-ben felállított Kosztolányi
utcai Gulag-emlékmû egyetlen nõi

szereplõjét, Gerencsér Irént
(1926–1998) egészen fiatalon fog-
ták el, és 1945-ben kényszermun-
katáborba vitték.

– Az iratokból nem derült ki,
hogy pontosan hová, és miért vit-
ték el, vagy hogy mi volt a bûne.
Sokszor nem is volt különösebb
ok. Volt egy létszámkeret, amit fel
kellett tölteni egészséges, élet-
erõs, fiatal emberekkel, hiszen
„dolgozni”, azaz „málenkij robotra”
vitték õket. Fõleg férfiakat tartóz-
tattak le, de fiatal nõk éppúgy be-
kerülhettek a szórásba. Vélhetõen
nem csak Gerencsér Irént hurcol-
ták el Zalaegerszegrõl, hanem
más nõket is, ám mivel egyelõre
nem került elõ róluk dokumentum,

nevük nem szerepel az emléktáb-
lán.

A történész hozzátette: Geren-
csér Irén valószínûleg semmit
nem tett. Ha bármilyen csekély
dolgot is elkövetett volna, akkor
nem rehabilitálják. Ha köztörvé-
nyes bûncselekményt követett vol-
na el, mondjuk rátámad egy szov-
jet katonára, akkor szinte biztos,
hogy kivégzik. Sztálin halála után,
1953-ban – az amnesztiahullám
idején – azonban õt is szabadon
engedték, és visszatérhetett Zala-
egerszegre. A fiatal nõ egy tipikus
áldozata az egész világégésnek, a
harcoknak és a kiépülõ kommunis-
ta rendszernek. Valahol, valakik
feljelentették, majd a katonák be-

gyûjtötték és elvitték minden külö-
nösebb ok nélkül.

– A legszebb fiatal éveit egy
munkatáborban kellett eltöltenie,
ami után végül rehabilitálták. Hogy
hazatérve mivel foglalkozott, nem
tudjuk. Annyi bizonyos, hogy a
Jánkahegyen lakott, ami abban a
korszakban a kitelepítettek lakó-
helye volt. Persze nem lehet kizár-
ni, hogy a családjának korábban
volt ott egy hajléka, présháza, és
ott húzta meg magát. A rendelke-
zésünkre álló dokumentumok –
melyek Rózsás János Gulag-
kutató, korábban szintén politikai
fogoly révén kerültek a levéltárba
– inkább azt a kálváriát mutatják
be, melyben a rehabilitációját ké-

relmezi. Azért fordult a ható-
ságokhoz, hogy ezt a 8 évet
fogadják el munkaviszony-
nak (hogy aztán nyugdíjat,
vagy emelt összegû kiegé-
szítést kaphasson). Illetve,
hogy mentesítsék a bünte-
tett elõélet hátrányai alól.
Káli Csaba elmondta: ez volt
a maximum kárpótlás, és
még szerencsésnek mond-
hatta magát, akinek sikerült
kézhez kapnia egy ilyen re-
habilitációs dokumentumot,
pedig ez életbevágóan fon-
tos volt a további létezés-
hez. Gerencsér Irént végül
1969-ben hivatalosan is fel-
mentették bûncselekmény
hiányában.  Bocsánatkérést,
anyagi kártérítést nem ka-
pott. Neve eddig sem 1945

elõtt, sem a rehabilitációját követõ-
en nem került elõ semmilyen köz-
életi tevékenységgel kapcsolat-
ban. 

A történész megjegyezte: a nõk
közéleti szerepvállalása a 20. szá-
zad elsõ felében még kevéssé volt
jellemzõ és (néhány kivételtõl elte-
kintve) az is általában férjükhöz
kapcsolódott. Majd csak 1945 után
kaptak a nõk nagyobb politikai,
közéleti szerepet, és válhattak
akár vezetõkké is. Utóbbiakra az
volt jellemzõ, hogy kezdetben ala-
csony végzettséggel vágtak neki a
feladatnak, ám akinek volt tehet-
sége, szorgalma, az menet köz-
ben már tanulhatott, kiképezhette
magát.

NÕI SORSTÖREDÉKEK A DIKTATÚRÁK ÁRNYÉKÁBAN
FEILI ERZSÉBETET 1944-BEN, GERENCSÉR IRÉNT 1945-BEN HURCOLTÁK EL

Kevéssé ismert élettörténeteket rejt az 1944 decemberében a
nyilasok, majd 1945-ben a Vörös Hadsereg által elhurcolt szemé-
lyek névsora. A két elnyomó rendszer áldozataira emlékezõ zala-
egerszegi emlékmûveken (melyek közül az egyik már nem áll)
egy-egy nõi név is szerepel.



Dienes Gyula mûvésztanár
húsz éve foglalkozik csoport-
szinten felnõtt tanítványokkal.
A jubileum kapcsán 14 alkotó
plusz a mester válogattak alko-
tásaikból, és ebbõl nyílt decem-
ber 18-ig látható kiállítás az
Apáczai Mûvelõdési Központ
galériájában.

– b. k. –

Az érdeklõdõkkel zsúfolásig telt
teremben elsõként Dienes Gyula,
a Zrínyi-, korábban az Ady-gimná-
zium mûvésztanára kapott szót.

Elmondta, húsz év után nosztalgi-
ázni, az elmúlt éveket kicsit össze-
foglalni jöttek. Bár a munkáiknak
csak egy része látható, mégis tel-
jesen kitöltik a teret. 

– Amikor valaki pályát választ,
az vagy bejön, vagy nem. De aki-
ben alkotó véna van, az nem tûnik
el sohasem és valamikor majd elõ-
jön. A kor elõrehaladtával egyre in-
kább erõsödik a szép iránti vágy.
– Azt is elárulta lapunk kérdésére,
hogy a két évtizede együtt lévõ
csoporthoz, van, aki 60 éves korá-
ban csatlakozott, és immár a 80-
hoz közel is képes fejlõdni, újat al-
kotni. – Amatõrnek nevezik a mû-
vészetünket. Vagyis kedvtelésbõl.
hobbiból, kíváncsiságból, szórako-
zási lehetõségként alkotunk, szá-
momra pedig a tanítás munka.
Sajnos, már nem lehet közöttünk
Balogh Zoltán, aki annak idején

ötödmagával kezdte szervezni a
csapatot, melynek tagjai folyama-
tosan változtak. (Az alapítók voltak
még Zafír Mari, Komáromi Katalin,
Haászné Horváth Éva és Wojto-
vicz Lajos.) Közel 40 csoportta-
gunk volt hosszabb vagy rövidebb
ideig. 

Lapunk kérdésére válaszolva
még elmondta: a felnõttekkel fog-
lalkozni részben könnyebb, hiszen
motivációjuk van, nincsenek fe-
gyelmezési problémák. Viszont

mindenki kialakult személyiség, és
a terelgetés ezért nehezebb. 

– Bármilyen életkorban jön is
valaki a csoportba, más az érdek-
lõdése és a problémája. Van, aki
csak az alapokat akarja elsajátíta-
ni, mást a színek vagy csak egy
adott technika érdekli. Nem erõlte-
tek senkire semmit, kicsit azért
próbálom terelni õket, mondjuk a
modernebb dolgok felé, de erre
nem mindenki hajlandó. Mindig
kettõn áll a vásár. Viszont kitartás-
ra mindenkinek szüksége van és
hitre, hogy bízzon magában. Min-
den héten egyszer találkozunk és
nincs szünet, nyáron még táborok
is vannak. Mindez az idõ mellett
anyagi ráfordításban is jelentõs.

– 20 évvel ezelõtt gondolta,
hogy ilyen hosszú ideig megma-
rad a csoport?

– 5–6 évre tippeltem akkor. Visz-

szatekintve nagyon meg vagyok
elégedve és büszke vagyok ezekre
az évekre. Most egy korszakot le-
zártunk, és talán nyitottunk egy újat.

– Az Ön munkásságán változ-
tatott valamit ez a csoport?

– Folyamatosan változtatni kell,
ugyanazt nem lehet szajkózni még
az évente változó diákságnak
sem. De mellette meg kell találni a
saját hangot.

– Az Ön kedvenc témája?
– A víz, a természet. A Tisza

partján nõttem fel, és gyerekkorom
óta vonz ez a téma.

– A tanítványai is szabad ke-
zet kapnak a témaválasztás-
ban?

– Igen, de ha nincs ötlet, akkor
segítek. Szeretem a kísérletezést

a parafrázist, erre is volt példa,
amikor egyik társunk az unokáját
Mona Lisa-kéztartással festette. 

A megnyitón még beszédet
mondott Horváth Ferenc és az
alapítás óta kitartó tag, Zafír Mari
is.

– 2004-ben egy kakasábrázo-
lással kezdõdött ez a munka. Az
én kakasom még most is megvan.
Nagyon szeretjük Dienes Gyulát,
és jó lenne újabb generációkat
megnyerni ennek a körnek. Min-
denkiben van valamilyen szunnya-
dó tehetség, engedjük ezt kibonta-
kozni. Mindent az agyunkkal csi-
nálunk manapság. Próbáljunk va-
lami mást is, mert ezzel tudjuk fris-
sen tartani magunkat. 

A megnyitó végén kisebb aján-
dékokat kaptak a mûvelõdési ház-
tól a kiállítók, illetve a csoporttagok
is köszöntötték vezetõjüket. 

December 9-én 17 órakor:
Pálosok. Tárlatvezetés Puskás
Antal tartományfõnökkel.

December 17-én 17 órakor:
Balkáni élmények a kerékpár nyer-
gébõl. Elõadás a medjugorjei
zarándokútról. 

GÖCSEJI SKANZEN:

December 14. 14 és 15 óra-
kor: Adventi orgonakoncert – Pa-
tai Rebeka orgonamûvész és
Székely Andrea énekesnõ mûso-
ra.

December 21. 11 óra: Adventi
dallamok – közös éneklés és dal-
tanulás a skanzenben.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Úgy érzi, rajztudásban sem fej-

lõdött sokat a képzés során. Áttö-
rést az hozott számára, amikor 21
évesen rátalált a tusra. Ez a tech-
nika (a tus egyszerû, tiszta vonala)
azóta is az õ világa, vagy ha úgy
tetszik, védjegye.

Az alkotás mellett hosszú éve-
kig tanított is (bár fülbevalója miatt
elõször alig tudott elhelyez-
kedni), ám a hagyományos
pedagógiai nevelés/fegyel-
mezés távol áll tõle. A gye-
rekek viszont nagyon sze-
rették, volt tanítványai máig
megölelgetik, ha véletlenül
összefutnak valahol. 

Tizennyolc évet húzott le
az oktatásban, akkor jött el,
amikor csökkentették a rajz-
órák számát. Ezt követõen
munkanélküli volt, majd a
Göcseji Falumúzeumba ke-
rült, elõbb közhasznú dolgo-

zóként, aztán a skanzen állandó
munkatársa lett. 

Képeinek gyakran ad szürreális
címeket, de dalszövegrészletek,
Andersen meséi, Villon Haláltánc
balladái és a tarotkártyák is megih-
lették. Szereti megrajzolni a társa-
dalmi rétegek egyes karaktereit.
Önarcképet is készített, ahol magát
a „közhasznú munkások védõ-

szentjeként” ábrázolta. Illusztrált
már könyveket, szívesen örökíti
meg barátait, de mindig csak olyan
munkát vállal el, amihez maximáli-
san tud szellemileg és lelkileg kap-
csolódni.

Azt mondja, a függetlenség és a
szabadság nagyon fontos számá-
ra, utóbbit leginkább a tengerpar-
ton tudja megélni. Nem egy „kilin-

cselõ” típus, nem zörgeti
a galériák ajtaját, hogy ál-
lítsák ki mûveit, de ha hív-
ják, szívesen megy. Örül,
hogy idén nyáron grafikái-
val eljutott Krosnóba, len-
gyelországi testvérváro-
sunkba.

Németh Miklós a ren-
dezvény alkalmával két
grafikáját a Deák-könyv-
tárnak ajándékozta, me-
lyet Tóth Renáta igazgató
vett át a mûvésztõl, meg-
köszönve a felajánlást.

NEM EGY „KILINCSELÕ” TÍPUS
NÉMETH MIKLÓS GRAFIKUSMÛVÉSZ VOLT A KÖNYVTÁR VENDÉGE

Népes szorgos csapat gyûlt
össze az Apáczai-tagkönyvtár ol-
vasórészlegében, mely rögtönzött
kézmûves mûhellyé változott.
László Henrietta, a MA-LA Díszkert
Kft. ügyvezetõje vállalta a betaní-
tást és hozott is minden hozzáva-
lót, így aztán formás, hangulatos
kopogtatók készülhettek kisebb-
nagyobb szakmai segítséggel.

– Ügyesek vagyunk, képesek az
alkotásra. Ha a fõzés megy a kony-
hában, akkor díszeket is tudunk ké-
szíteni. Az ajtódísz azért fontos,

mert ez fogadja a vendégeket, ezt
látják meg elõször. Ha lehet, akkor
törekedni kell természetes anyagok
felhasználására. Mint régen, otthon
vagy a ház körül található alap-
anyagokból álltak össze a díszek.
Készítsük el mi is ezt egy kis szal-
ma alapra, mutassuk meg gyere-
keinknek, unokáinknak, hogy amint
a régiek, úgy mi is meg tudjuk ezt
csinálni – mondta László Henrietta. 

A rendezvény végén mindenki
elégedetten távozhatott a saját ké-
szítésû adventi ajtódísszel. 

ADVENTI KOPOGTATÓ

A „Zöld könyvtári esték” sorozat újabb részeként adventi ko-
pogtatók készültek az Apáczai-tagkönyvtárban László Henrietta
szakértõ vezetésével.

A képek nyelvén mesél, két-
fajta illusztrátori stílust bemu-
tatva a „Belsõ utak” címû tárlat
a Városi Hangverseny- és
Kiállítóteremben. Szimonidesz
Hajnalka és Makhult Gabriella
munkái január 11-ig várják a lá-
togatókat. 

– b. k. –

„Te utaztál már befelé, ahol ön-
magukba térnek az ösvények? Ti
utaztatok már álomszedõ trolival,
fehér pejparipával, a hold sarlójá-
ban kapaszkodva?” – tette fel a
kérdést a kiállítást megnyitó be-
szédében Bartal Kiss Rita, a Griff
Bábszínház mûvészeti vezetõje. A
mûvek befelé, leginkább a ben-
nünk élõ gyermek belsõ világa felé
vezetõ szépséges utat mutatja
meg.

– Olyan hely ez, amit már sok-
szor feltérképeztek, de mindig jön-
nek újak és újak, akik átrajzolják
ezt a térképet, mi meg csak pislo-
gunk, hogy hát így is érvényesek a
vonalak, a színek, a domborzatok,
így is hû képét mutatják a valóság-
nak. Mindenkinek vannak itt külön
bejáratú útjai, pihenõpontjai, titkos
zugai, lejtõi és kaptatói, amiket
csak õ ismer. Mindez kicsit szo-
morkás, de csiklandó boldogság-
gal terül szét a mellkasunkban. 

– Mert ne ringassuk magunkat

az illúzió hintaszékén: aki a belsõ
utakra téved, mindig talál valami
szívszorító szomorúságot is a sok

színes vonal közé szorulva. Így
teljes az élet, így mesélnek a me-
sék, a betûk, a hangok, így a vo-
nalak, a színek, így az emlékek.
Kapcsolják ki biztonsági övüket,
arcukat állítsák csodálkozó üzem-
módba, és induljanak el e két cso-
dálatos kalauz vezérletével! Ámul-
ni és bámulni ér, elérzékenyedni il-
domos, gyereknek maradni erõ-
sen ajánlott az élmények minél tel-
jesebb átélése érdekében! – hang-
zott el többek között. 

Váratlan okok miatt a kiállítók
nem tudtak jelen lenni a megnyi-
tón, de a személyes találkozót de-
cember 21-én tartandó tárlatveze-
téssel pótolják.

A megnyitón közremûködött
Hanzi Réka és Keller-Dénes Rita. 

MESEILLUSZTRÁTOROK KIÁLLÍTÁSA
TÁRLATVEZETÉS LESZ DECEMBER 21-ÉN

Bartal Kiss Rita

ÜNNEPI PROGRAMOK
DECEMBER KÖZEPÉTÕL

A Göcseji Múzeum december  7-én 14 órakor „Régi idõk kará-
csonya” címmel adventi családi délutánra várja az érdeklõdõket.

HÚSZÉVES A DIENES-KÖR

FELNÕTT TANÍTVÁNYOK, MÛVÉSZI KÍSÉRLETEZÉSEK

Szakál Eszter, Németh Miklós és Tóth Renáta
– pP – fotó
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TÁJÉKOZTATÁS
A Városi Ügyfélszolgálati Iroda (Zalaeger-

szeg, Deák tér 3–5/C) decemberi módosult
nyitvatartása:

SZOMBATI MUNKANAPOKON:
2024. december 7-én 8.00 órától 12.00 óráig
2024. december 14-én 8.00 órától 12.00 óráig 

KÉT ÜNNEP KÖZÖTT:
2024. december 30-án 9.00 órától 13.00 óráig
2024. december 31-én 9.00 órától 13.00 óráig

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázati eljárás keretében kí-

vánja értékesíteni a zalaegerszegi 15465/5 hrsz-ú, „kivett beépítetlen terület” megnevezésû in-
gatlant.

Pályázat beadásának határideje: 2024. december 4. (szerda) 10.00 óra 
Helye: Zalaegerszegi Városfejlesztõ Zrt.

Zalaegerszeg, Sütõ u. 4. I. emelet 11. iroda
Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldalon, az önkormány-
zat hivatalos honlapján megtekinthetõ vagy átvehetõ a Zalaegerszegi Városfejlesztõ Zrt. irodájában. A
pályázati feltételek a hirdetmény teljes szövegében találhatóak. 

KIADÓ ÜZLETHELYISÉG
Zalaegerszegen, a Vásárcsarnok emeletén 41 m2-es üzlethelyiség

2024. december 1-tõl KIADÓ!

Érdeklõdni: +36-20/940-9010

BURSA HUNGARICA FELSÕOKTATÁSI

ÖNKORMÁNYZATI ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZAT
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata kiírja a 2025. évi Bursa Hungarica „A” tí-

pusú Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot a 2024/2025. tanév második és a

2025/2026. tanév elsõ félévére vonatkozóan, valamint a „B” típusú pályázatot felsõoktatási ta-

nulmányokat a 2025. évben kezdeni kívánó fiatalok számára. 

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag szociális rászorultság alapján, a pályázó tanulmányi eredmé-

nyétõl függetlenül történik. A pályázat elbírálása szempontjából szociálisan rászoruló az a pályázó, aki-

nek a háztartásában az egy fõre jutó jövedelem nem haladja meg a 213.750 Ft-ot, és nem rendel-

kezik vagyonnal (Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat elbírálásának

rendjérõl szóló SZABÁLYZAT V. pontja).

A pályázatokat a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttmûködési Rendszerben

(a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) történõ regisztrációt követõen az onnan letöltött pályázati la-

pot kinyomtatva és aláírva, a részletes pályázati kiírásban szereplõ kötelezõ mellékletekkel ellátva a

Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályára (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) lehet benyújtani. 

Kötelezõ mellékletek:

1) A felsõoktatási intézmény által kibocsátott eredeti hallgatói jogviszony-igazolás vagy annak hiteles

másolata a 2024/2025. tanév elsõ félévérõl („A” típusú pályázat esetén).

2) Igazolás a pályázó és a pályázóval egy háztartásban élõk egy fõre jutó havi nettó jövedelmérõl. 

3) Jövedelem- és vagyonnyilatkozat (az EPER-Bursa rendszerbõl letölthetõ).

Az ösztöndíj idõtartama: 

„A” típusú pályázat esetén: 10 hónap, azaz két egymást követõ tanulmányi félév, 

„B” típusú pályázat esetén: 3x10 hónap, azaz hat egymást követõ tanulmányi félév.

Az ösztöndíj maximális havi összege: 20.000 Ft.

A beadási határidõ: 2024. december 4. 

Az EPER-BURSA rendszer elérési útvonala: https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

A részletes pályázati kiírás elérhetõ a város honlapján: http://www.zalaegerszeg.hu/pályázatok

További információval Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Szociális és Igaz-

gatási Osztály Szociálpolitikai Csoport munkatársai szolgálnak az alábbi elérhetõségeken:

Tel: 92/502-144, 92/502-136; 

E-mail: szoc.ig@ph.zalaegerszeg.hu • kondakorklaudia@ph.zalaegerszeg.hu 

VÁROSI  SPORTLÉTESÍTMÉNY GONDNOKSÁG INTÉZMÉNYE

ÁLLÁSPÁLYÁZAT
VÁROSI SPORTLÉTESÍTMÉNY GONDNOKSÁG INTÉZMÉNYE

PÁLYÁZATOT HIRDET
KÖZALKALMAZOTTI JOGVISZONY (KJT.) KERETÉBEN

PÁLYAMUNKÁS
munkakör/feladatkör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok):
• Sportlétesítményekben üzemeltetési,

pályakarbantartási feladatok ellátása.
• Traktoron való munkavégzés elõnyt jelent. 

Betöltendõ állás szakmacsoportja: fizikai munka

Betöltendõ állás jogviszonya: Közalkalmazotti jogviszony (Kjt.)

Foglalkoztatás idõtartama, munkaideje, munkarendje, formája:
• határozatlan,
• 40 óra,
• általános,
• teljes munkaidõ.

Munkavégzés helye: Zalaegerszeg

A munkavégzés pontos helye: Október 6. tér 16.

Álláshirdetõ szervezet bemutatása: önkormányzati költségvetési szerv

Pályázati feltételek:
Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:

• erkölcsi bizonyítvány

Elvárt végzettség/képesítés:
• befejezett 8. osztály, szakmunkásképzõ

Jármûvezetõi engedély kategória: B

A pályázat elbírálása során elõnyt jelent a szakmai tapasztalat.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HATÁRIDEJE: 2024. DECEMBER 10. 

Pályázat benyújtásának módja: e-mail: vsgi@tolna.net

A pályázat elbírálásának határideje: 2024. december 13.

A pályázati kiírás további közzétételének helye:
• ZalaEgerszeG hetilap,
• ZMJV város honlapja

Állás tervezett betöltésének idõpontja: 2025. február 3.

ÜGYFÉLFOGADÁSI REND VÁLTOZÁSA
Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármes-
teri Hivatala december havi munka- és ügyfél-
fogadási rendje az alábbiak szerint módosul:

2024. december 6. (péntek):
munkarend: 8.00–16.30 óráig 
ügyfélfogadás 8.00–12.00 óráig

2024. december 7. (szombat):
munkarend: 8.00–14.00 óráig
ügyfélfogadás: nincs

2024. december 13. (péntek):
munkarend: 8.00–14.00 óráig 
ügyfélfogadás 8.00–12.00 óráig

2024. december 14. (szombat):
munkarend: 8.00–14.00
ügyfélfogadás: nincs

2024. december 24. (kedd):
pihenõnap

2024. december 27. (péntek):
pihenõnap

Megértésüket köszönjük!
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– Jól sikerült a rajtunk a bajnok-
ságban – vágott a dolgok közepé-
be Baján János edzõ. – Az elsõ ta-
lálkozón egyik legnagyobb riváli-
sunk, a Rákoshegyi VSE otthoná-
ban, jó játékkal, önbizalom-növelõ
sikert értünk el. A sikeres rajt lö-
kést adott nekünk. Fõleg csapat-
szinten teljesítettünk jól. Nem volt
gyenge pont a csapatban, ami az
ellenfél javára döntötte volna el a
találkozót. Az õsz során Fortuna is
fogta a kezünket, de sokat tettünk
azért, hogy így legyen. A rangadó-
kon viszont koncentrálva szép
gyõzelmeket arattunk. A tavaszi
idényt is mindjárt a Rákoshegy el-
len kezdjük,  siker esetén nagy lé-
pést tehetünk a bajnoki cím felé. A
fõvárosiak érdekeltek a Bajnokok
Ligájában, ha továbbjutnak, akkor
a mérkõzést késõbbre halasztják.

– A fõvárosiakról szólva
egyedül õk vannak a sarkatok-
ban, csak tõletek kaptak ki. Nyil-
ván tisztában vannak vele, hogy
döntõ mérkõzés vár rájuk Eger-
szegen.

– Nem lesz egyszerû találkozó.
Hazai pályán jó lenne nyerni, amit
reálisnak tartok. Több találkozón is
3400 fa felett dobtunk csapatszin-
ten, ha a Rákoshegy ellen is így

lesz, meglehet a hõn áhított gyõ-
zelem. Persze õk is képesek ilyen
teljesítményre. Egy biztos a bajno-
ki cím szempontjából mindkét csa-
pat számára fontos találkozó lesz.
Amennyiben nyerünk négypontos
elõnyre tehetünk szert. Fontos
számunkra a bajnoki cím. A baj-
nokságban hosszú szünet követ-
kezik, de mi nem állunk le, csak az
ünnepek környékén. Edzünk és
gyakorlómérkõzéseket is beikta-
tunk a programba.

– Az õsz egyetlen szeplõfolt-

ja a nemzetközi szereplés. Nem
sikerült a négy közé jutni, ami az
elmúlt évek során rendre sike-
rült.

– Számomra nagy malõr volt,
remélem a lányok is így érzik.
Négy dobónk után mindenki biztos
továbbjutóként könyvelt el minket.
Fõleg úgy, hogy Airizer Emese 640
fája a selejtezõ messze legjobb tel-
jesítménye volt. Sajnos, utána két
befejezõ dobónk gyengén teljesí-
tett és kiestünk. Nincs mit szépíte-
ni elrontottuk a végét. Az utolsó két
dobónknak csak egy laza 530-as
fát kellett volna dobni, amire képe-
sek, de itt valahogy nem jött össze.
Szerencsére sikerült túllépnünk a
negatív eseményen. A bajnokság-
ban kárpótoltuk magunkat. 

– A siker – már említetted –
fõleg a jó csapatátlagnak kö-
szönhetõ.

– Így igaz, viszont a csapatból
nagyon hiányzik egy vezér, aki
húzná a többieket. Igaz, az sem
rossz, ha a hat játékos alakot jó
csapatot. A pályára lépõk mindig
hoznak egy jó átlagot. Egy vezér
azonban még nagyobb lendületet
adhatna.

– A Magyar Kupában is to-
vábbjutottatok, ott mik a tervek?

– A bajnokság után rendezik
meg, ellenfelünk az Ipartechnika
Gyõr. A kupában a csapatokban
négy játékos szerepel. A Gyõrnek
van négy jó játékosa, nekünk is. Itt
nem lehet betlizni, mert elmegy a
meccs. Mindig nyerni szeretnénk,
úgy készítem fel a lányokat, hogy
sikerüljön. Egy biztos, nagy szám
lenne, ha a bajnokságot és a ku-
pát is megnyernénk. Az idény vé-
gére kiderül, hogy duplázunk vagy
sem.

EGY KIVÁLÓ ÕSZI SZEZON UTÁN
KÉZZELFOGHATÓ KÖZELSÉGBEN A BAJNOKI CÍM A ZTE ZÁÉV-NÉL

Remek õszi idényt produkált a ZTE ZÁÉV nõi csapata, a teké-
zõk Szuperligájában. A zalai lányok valamennyi mérkõzésüket
megnyerték, pontveszteség nélkül vezetik a tabellát. Amennyiben
tavasszal is jól teljesítenek, hosszú idõ után ismét bajnok lehet a
kék-fehér együttes. 

Baján János

Harminckilenc klub százhu-
szonhét sportolója vett részt az
idei felnõtt egyéni ob-n.  A létszám
kevesebb volt az elmúlt évihez ké-
pest, több esélyes sportoló nem
jött el Egerszegre. Itt volt viszont
az olimpikonok közül Tóth Krisz-
tián és Pupp Réka és nagy vissza-
térõknek is örülhetett a zalaeger-
szegi közönség.

A hazai színeket az egyik leg-
népesebb súlycsoportban, a 73

kg-osok mezõnyében, a juniorvá-
logatott Mátéffy Gábor képviselte.
A Zalaegerszegi Judo SE verseny-
zõje a tavalyi 3. helyezése után
idén a 7. helyen végzett.  Elsõ ösz-
szecsapásán a juniorválogatott
Kalász Ádámtól (MTK) szoros
mérkõzésen vereséget szenve-
dett, a vigaszágon a késõbbi
bronzérmes Hegedûs Botond
(UTE) ipponnal gyõzte le Mátéffyt.

Nagysolymosi Sándor vezetõ-
edzõ értékelve az egerszegi spor-
toló teljesítményét, elmondta, ne-
héz értékelni Gábor teljesítmé-
nyét, mivel az õsz során ez volt az
elsõ versenylehetõsége. Jövõre
lesz utolsó éves junior versenyzõ,
és számára a márciusi junior-ob,
valamint a tavaszi nemzetközi vá-
logatóversenyek lesznek a legfon-
tosabbak. A cél, hogy jövõre be-
kerüljön a junior-Eb- és vb-csapat-
ba.

A visszatérõket illetõen, a 73
kg-ban a negyvennégy éves olim-

piai ezüstérmes, háromszoros vi-
lágbajnoki bronzérmes, hétszeres
kontinensbajnoki érmes – köztük
háromszoros Európa-bajnok –
Ungvári Miklós is szõnyegre lé-
pett. Nagy küzdelemben maradt
alul az MTK-s Gábor Áron ellen. A
nõk között a négyszeres világbaj-
noki érmes és Európa-bajnok Mé-
száros Anett harminchét évesen,
három év kihagyás után indult
harcba pályafutása ötödik magyar

bajnoki címéért, amit végül nagy
csatában meg is szerzett.

Az olimpikonok: Pupp Réka és
Tóth Krisztián feljebb versenyez-
tek korábbi súlycsoportjuknál. Ré-
ka az 57 kg-ban, míg Krisztián a
nehézsúlyban szerezte meg
újabb egyéni országos bajnoki cí-
mét. 

A súlycsoportok bajnokai férfi-
ak. 60 kg: Vida András (Gyõr AC).
66 kg: Máthé Bence (Bp. Honvéd).
73 kg: Szeredás Botond (Nippon
SJC)..., 7. Mátéffy Gábor (ZJSE).
81 kg: Tóth Benedek (MTK). 90
kg: Sztankó Dániel (UTE) 100 kg:
Ohát Zalán (Budaörs). +100 kg:
Tóth Krisztián (MTK).

Nõk. 48 kg: Szeleczki Szabina
(Bp. Honvéd). 52 kg: Vas Mira
(UTE). 57 kg: Pupp Réka (Atom-
erõmû). 63 kg: Kovács Kitti (Bp.
Honvéd). 70 kg: Sóczó Rebeka
(BM Kano Judo SE). 78 kg:
Salánki Evelin (Evidéki JE) +78
kg: Mészáros Anett (Szatymaz).

SIKERES OB-RENDEZÉS
VISSZATÉRÕKKEL ÉS OLIMPIKONOKKAL

A Zalakerámia Sport- és Rendezvénycsarnokban bonyolították
le a Zalaegerszegi Judo SE szervezésében, a 72. férfi és a 41. nõi
országos dzsúdó I. osztályú felnõttbajnokságot, amely egyben
Hetényi Antal Gábor emlékverseny volt. A versenyen több olimpi-
kon is szerepelt, köztük Tóth Krisztián kilencedszer, Pupp Réka
pedig nyolcadszor lett bajnok.

Eredmények. Diák B: 1. Bár-
dossy Zolta, 3. Molnár Botond, 3.
Tulok Marcell, 3. Molnár Vince, 1.
Nyakas Olivér, 1. Simon Milán, 3.
Fitos Bence, 1. Torma Erik, 3. Ko-
vács Magyar Martin, 2. Bedõ Zsig-
mond, 3. Szendrõ Armand, 3. Tóth
Péter, 1. Sallai Kitán, 1. Takács
Maja, 3. Musztafin Aszkár, 3. Si-
mon Fábián. Diák C: 2. Kiss Bar-
nabás, 3. Varga Izabell, 3. Both
Kornél, 3. Ihejirika Alexander, 2.
Balogh Csanád. Diák B: 1. Hencz
Magor, 2. Czigány Bercel, 2. Ta-
kács Anna, 3. Bognár Mira, 3.
Nagy Bálint, 3. Kámán Marcell.
Diák A: 3. Bálint Ádám. Serdülõ: 1.

Hencz Hunor, 2. Molnár Adél, 3.
Horváth Márk, 3. Bános Lili, 3.
Verebi Ádám. Ifjúsági: 1. Ilya Bul-
gakov. 3. Nyakas Bálint, 2. Sõtér
Hunor, 1. Takács Nóra.

Edzõk: Nagysolymosi Sándor,
Varga Zoltán, Korpos Judith, Már-
ton Tibor, Kiss Zoltán. Volner And-
rea (sport coach).

A verseny során Katona György
a szezon legjobb egerszegi nõi
versenyzõjének, Takács Nórának
díjat adott át. Az eredményhirdetés
során Nagy Miklós testvére, Nagy
Györgyi is közremûködött.

TAROLTAK A ZJSE FIATALJAI
A felnõtt-ob után másnap a Nagy Miklós utánpótlás-emlékver-

senyt rendezték meg, így tisztelegtek a repülõgép-balesetben el-
hunyt, Egerszegrõl indult egykori dzsúdós emléke elõtt. A verse-
nyen 27 egyesület 243 fiatalja mérte össze tudását. A ZJSE fiatal-
jai nagyszerûen teljesítettek a verseny során, az összetett csa-
patversenyben a második helyen végeztek, és sok érmet szerez-
tek a különbözõ korosztályokban.

AZ OLDALT ÖSSZEÁLLÍTOTTA: BEDÕ ISTVÁN

Budapesten rendezték meg a
vívók Fülöp Mihály verseny-so-
rozatának második körét. A Za-
laegerszegi Vívó Egylet tõrözõi
nagy létszámmal vettek részt a
versenyen, akik négy érmet
szeretek.

Gyermek fiú tõr versenyben, 78
induló között Világhy Miklós egy
évvel felfelé versenyezve, hibátlan
csoportkör után, a táblán is folytat-
ta remeklését és értékes harmadik
helyet sikerült megszereznie. To-
vábbi eredmények: 31. Bolla
Milos, 45. Nagy Balázs.

Gyermek leány tõr versenyben,
53 induló között Iván Blankának
szintén felfelé versenyezve, hibát-
lan csoportköre után, a folytatás
nem sikerült, a 19. helyet szerezte
meg. További eredmények: 21.
Darabos Flóra, 28. Matécsa-
Sergyán Mira, 41. Tamás Lili.

Az újonc fiú tõr versenyben, 59
induló között Világhy Miklós két
évvel felfelé versenyezve a cso-
portkörében 5 gyõzelemmel és 1
vereséggel zárva, bejutott a leg-
jobb 16 közé. A folytatás nehéznek
bizonyult, az értékes 10. helyen
zárta a versenyt. További eredmé-

nyek: 13. Sali Dávid, 45. Horváth
Patrik, 48. Bolla Milos, 51.
Szentirmai István, 54. Nagy Ba-
lázs, 58.  Temesváry Dávid.

Újonc leány tõr versenyszám-
ban, 54 induló között minden ZVE

vívó felfelé versenyzett Eredmé-
nyek: 19. Darabos Flóra, 30. Iván
Blanka Flóra, 44. Matécsa-Ser-
gyán Míra, 49. Tamás Lili.

Serdülõ fiúk tõr versenyében
51 induló között Gróf Domonkos

és Bóbics Ádám a tõlük megszo-
kott módon hibátlan csoportkörük
után, úgy, mint az elõzõ forduló-
ban, magabiztos gyõzelmeket
szerezve, egymással kerültek ös-
sze az elõdöntõben, amibõl most
Domonkos került ki gyõztesen, és
a folytatásban sem talált legyõzõ-
re, így aranyérmet szerzett,
Bóbics Ádám pedig bronzérmes-
ként zárt. További eredmények:
18. Sali Dávid, 27. Delacasse Vil-
mos, 41. Rudas Hunor, 45. Hor-
váth Patrik, 47. Szentirmai István,
48. Rudas Medárd.

Serdülõ leány tõr verseny-
számban, 43 induló között Bagosi
Borka mindkét csoportkörét hibát-
lanul teljesítve az elsõ helyen ke-
rült fel a táblára. Magabiztos gyõ-
zelmei után az elõdöntõben egy
rendkívül szoros asszóban (15-14)
maradt alul, ezzel a 3. helyen zárt
a versenyen. További eredmé-
nyek: 22. Darabos Flóra, 28. Iván
Blanka Flóra, 36. Tamás Lili, 42.
Zolyomi Blanka.

VÍVÓÉRMEK A FÕVÁROSBÓL

Mikulás-kupát rendezett a Za-
laegerszegi Shotokan Karate
Egyesület. Tíz sportegyesület
mintegy kétszáz sportolója
mérte össze tudását. Az egye-
sület támogatóinak köszönhe-
tõen minden induló egy miku-
lás-csomaggal is gazdagabb
lett a verseny végén.

A kupán utánpótlás-versenyzõk
szerepeltek, jó lehetõséget kap-
tak, hogy próbára tegyék a tudásu-
kat. Nagyon jó meccseket és szép
formagyakorlatokat mutattak be a
fiatalok. Teret kaptak a nemrég
vizsgázott bírók is, nekik is jó lehe-
tõség volt gyakorolni, fejlõdni.

A Zalaegerszegi Shotokan Ka-
rate Egyesület négy tanulója ka-
pott példaértékû munkájáért és
nemzetközi eredményeiért elisme-
rõ oklevelet, valamint Tokaido ka-
rateruhákat, ezzel is ösztönözve
õket a további sikeres és eredmé-
nyes munkára.

A MIKULÁS-KUPÁÉRT VERSENYEZTEK NÉMETH BRENDON
ARANYÉRMES

Székesfehérváron rendezték
meg az ifjúsági korú ökölvívók
országos bajnokságát.

A versenyen ott volt Németh
Brendon, a Zalaegerszegi Boksz
Klub sportolója, aki a +92 kg-ban
esélyesnek számított súlycsoport-
jában. A zalai sportoló elsõ mérkõ-
zésén fõvárosi riválisát döntõ fö-
lénnyel gyõzte le. A folytatásban
nyíregyházi ellenfelét pontozással
verte, majd a fináléban a DVSC
Boxing versenyzõje, Melichen Gá-
bor ellen a harmadik menetben
döntõ fölénnyel gyõzött, így ifjú-
sági bajnok lett szupernehéz-
súlyban.

Fotó: zalaegerszeg.hu
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Karácsony elõtti felvásárlási akció!
Ezüst dísztárgyak,

evõeszközkészletek
(hiányos is)

180 Ft/g-tól 600 Ft/g-ig

KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYÜNK!
TELJES HAGYATÉKOK, RÉGISÉGEK

FELVÁSÁRLÁSA

Régi pénzek, kitüntetések
felvásárlása

(Aktuális árainkról
érdeklõdjön!)

Herendi készletek
300.000 Ft-tól akár 1.000.000 Ft-ig

Figurák felvásárlása
15.000 Ft-tól akár 240.000 Ft-ig

Zsolnay körpecsétes
eozinmázastárgyak

500.000 Ft-tól akár 2.500.000 Ft-ig

ARANY BÁRÁNY HOTEL
ZALAEGERSZEG, SZÉCHENYI TÉR 1.

DECEMBER 13., PÉNTEK 10.00–13.00-IG
Tel.: +36-30/286-4717 • kuriaantikvitas@gmail.com

Kar-, zseb-, faliórák
felvásárlása

IWC, Schaffhausen, Omega,

Longines, Patek Philippe stb.

(Nem baj ha hibás, mûködõképtelen!)

Aranyfelvásárlás
Törtarany: 16.700–25.420 F/g-ig
Fazonarany: 26.700–36.500 Ft/g-ig
Arany zsebóra akár 700.000 Ft

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. december 23. hétfõ, december 24. kedd, december 25. szerda,

december 26. csütörtök.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. december 1-tõl 2025. március 31-ig kétheti rendszerességgel,

páratlan heteken történik. 

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. DECEMBER 3.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413


